
 
 
 
 
 

 

ประกาศเทศบาลตำบลเป-อยน1อย 

เร่ือง  รายงานผลการปฏิบัติงานประจำป;  งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔ 

................................................... 

 ตามที่ข1าพเจ1าได1แถลงนโยบายการบริหารราชการเทศบาลตำบลเป-อยน1อย  ตMอสภาแทศบาล
ตำบลเป-อยน1อย  โดยยึดตามขอบขMายภารกิจหน1าที่ที่ได1รับบัญญัติไว1ในพระราชบัญญัติเทศบาล  พ.ศ.๒๔๙๖  รวม
แก1ไขเพ่ิมเติมจนถึงปUจจุบัน 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๔๘ ทศ  แหMงพระราชบัญญัติเทศบาล  พ.ศ.๒๔๙๖  รวมแก1ไข
เพิ่มเติมจนถึงปUจจุบัน  ได1กำหนดให1นายกเทศมนตรีจัดทำรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายได1แถลงไว1
ตMอสภาเทศบาลเปYนประจำทุกป;  และรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานให1ประกาศไว1โดยเปZดเผยที่สำนักงานเทศบาล
ด1วย   จึงขอรายงานผลการปฏิบัติงานที่ข1าพเจ1าได1แถลงนโยบายตMอสภาเทศบาล  เพื่อให1สภาเทศบาลและพี่น1อง
ประชาชนท่ัวไปรับทราบการปฏิบัติงาน  ตลอดป;งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔  ท่ีผMานมา  ดังมีรายละเอียดดังน้ี 
 ๑. นโยบายการพัฒนาด1านโครงสร1างพ้ืนฐาน   
  ๑.๑ ดำเนินการแล1วเสร็จ  ตามท่ีขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจMายประจำป;งบประมาณ พ.ศ.
๒๕๖๓ ไว1เบิกตัดป;ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วMาด1วยการเงิน  การเบิกจMายเงิน  และการตรวจสอบเงินขององคaกร
ปกครองสMวนท1องถ่ิน พ.ศ.๒๕๔๗  หมวดท่ี ๕  ข1อท่ี ๕๙  วรรค ๒  และวรรค ๓  จำนวน ๖ โครงการ ดังน้ี 
   ๑.๑.๑ โครงการกMอสร1างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  สายถนนมิ ่งเมือง           

บ1านหัวฝาย  หมูMที ่ ๓  ตำบลเป-อยน1อย  อำเภอเป-อยน1อย  จังหวัดขอนแกMน  
งบประมาณ ๒๕๐,๐๐๐.- บาท 

   ๑.๑.๒ โครงการกMอสร1างถนน คสล.  ถนนชิดชล  บ1านดอนนาโน  หมู Mที ่ ๖  ตำบล        
เป-อยน1อย  อำเภอเป-อยน1อย  จังหวัดขอนแกMน  งบประมาณ ๒๐๐,๐๐๐.- บาท 

   ๑.๑.๓ โครงการกMอสร1างถนน คสล. ถนนภายในโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลเป-อยน1อย  
บ1านวังหิน  หมู Mที ่ ๗  ตำบลสระแก1ว  อำเภอเป-อยน1อย  จังหวัดขอนแกMน  
งบประมาณ ๓๐๐,๐๐๐.- บาท 

 
/๑.๑.๔ โครงการกMอสร1างถนน... 

 



- ๒ - 
 

   ๑.๑.๔ โครงการกMอสร1างถนน คสล. สายถนน ธกส. เดิม  บ1านหัวขัว  หมูMที่ ๑  ตำบล
เป-อยน1อย  อำเภอเป-อยน1อย  จังหวัดขอนแกMน  งบประมาณ ๒๐๐,๐๐๐.- บาท 

   ๑.๑.๕ โครงการกMอสร1างปjายคอนกรีตโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลเป-อยน1อย             
บ1านวังหิน  หมู Mที ่ ๗  ตำบลสระแก1ว  อำเภอเป-อยน1อย  จังหวัดขอนแกMน  
งบประมาณ ๕๐,๐๐๐.- บาท 

   ๑.๑.๖ โครงการกMอสร1างลานกีฬาคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ1านหนองบัวน1อย  หมูMที ่ ๔  
ตำบลสระแก1ว  อำเภอเป-อยน1อย  จังหวัดขอนแกMน  งบประมาณ ๑๐๐,๐๐๐.- 
บาท 

  ๑.๒ ดำเนินการขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจMายประจำป;งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔ ไว1เบิก
ตัดป;ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วMาด1วยการเงิน  การเบิกจMายเงิน  และการตรวจสอบเงินขององคaกรปกครอง
สMวนท1องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๗ หมวดที่ ๕ ข1อที่ ๕๙  แก1ไขเพิ่มเติมโดยข1อ ๑๙ แหMงระเบียบกระทรวงมหาดไทย วMาด1วย
การเงิน การเบิกจMายเงิน และการตรวจสอบเงินขององคaกรปกครองสMวนท1องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๗  แก1ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 
๔) พ.ศ.๒๕๖๑  จำนวน ๑๑ โครงการ  ดังน้ี 
   ๑.๒.๑ โครงการกMอสร1างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ถนนข1างวัดปoานาล1อม  บ1านหัวขัว  

หมูMที่ ๗  ตำบลเป-อยน1อย  อำเภอเป-อยน1อย  จังหวัดขอนแกMน  งบประมาณ 
๔๒๒,๐๐๐.- บาท 

   ๑.๒.๒ โครงการกMอสร1างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ถนนข1างสนามกีฬาบ1านเป-อยน1อย    
หมูMที่ ๒  ตำบลเป-อยน1อย  อำเภอเป-อยน1อย  จังหวัดขอนแกMน  งบประมาณ 
๑๖๓,๐๐๐.- บาท 

   ๑.๒.๓ โครงการกMอสร1างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ถนนซอนกุ1มนอก บ1านหัวขัว  หมูMที่ ๑  
ตำบลเป-อยน1อย  อำเภอเป-อยน1อย  จังหวัดขอนแกMน  งบประมาณ ๘๑,๕๐๐.- 
บาท 

   ๑.๒.๔ โครงการกMอสร1างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ถนนบ1านดอนนาโน - บ1านหัวขัว       
หมูMที ่ ๖  ตำบลเป-อยน1อย  อำเภอเป-อยน1อย  จังหวัดขอนแกMน  เชื ่อมบ1าน           
หนองบัวน1อย  หมูMที ่ ๔  ตำบลสระแก1ว อำเภอเป-อยน1อย  จังหวัดขอนแกMน  
งบประมาณ ๔๘๕,๐๐๐.- บาท 

   ๑.๒.๕ โครงการกMอสร1างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ถนนสนามไกM  บ1านหัวฝาย  หมูMที่ ๓  
ตำบลเป-อยน1อย  อำเภอเป-อยน1อย  จังหวัดขอนแกMน  งบประมาณ ๓๘๙,๐๐๐.- 
บาท 

 
/๑.๒.๖ โครงการกMอสร1าง... 



- ๓ - 
 

   ๑.๒.๖ โครงการกMอสร1างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ถนนสายซอยรMวมใจ ๒  บ1านหัวขัว  
หมูMที่ ๗  ตำบลเป-อยน1อย  อำเภอเป-อยน1อย  จังหวัดขอนแกMน  งบประมาณ 
๑๓๐,๗๐๐.- บาท 

   ๑.๒.๗ โครงการกMอสร1างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ถนนเจริญสวMาง  บ1านหัวขัว หมูMที่ ๗ 
ตำบลเป-อยน1อย  อำเภอเป-อยน1อย จังหวัดขอนแกMน  งบประมาณ  ๔๙๘,๖๐๐.- 
บาท 

   ๑.๒.๘ โครงการกMอสร1างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเลียบห1วยมMวง  บ1านวังหิน หมูMที่ ๒ 
ตำบลสระแก1ว  อำเภอเป-อยน1อย จังหวัดขอนแกMน  งบประมาณ ๒๗๙,๐๐๐.- 
บาท 

   ๑.๒.๙ โครงการกMอสร1างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  สายหัวฝายตัดใหมM บ1านหัวฝาย  หมูMท่ี 
๓  ตำบลเป-อยน1อย  อำเภอเป-อยน1อย จ ังหว ัดขอนแกMน  งบประมาณ 
๒๑๕,๐๐๐.- บาท 

   ๑.๒.๑๐ โครงการกMอสร1างถนนดินเกรดเกลี่ยเรียบ  สายรอบปoาช1าบ1านหนองบัวน1อย   
หมูMที ่ ๔  ตำบลสระแก1ว  อำเภอเป-อยน1อย  จังหวัดขอนแกMน  งบประมาณ 
๔๕,๐๐๐.- บาท 

   ๑.๒.๑๑ โครงการกMอสร1างถนนดินลูกรังเพื่อการเกษตร  บ1านวังหิน  หมูMที ่ ๒ ตำบล
สระแก1ว  อำเภอเป-อยน1อย  จังหวัดขอนแกMน  งบประมาณ ๘๗,๖๐๐.- บาท 

 ๒. นโยบายด1านการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 
  ๒.๑ โครงการจัดซื้ออาหารเสริม (อาหารเสริมนม) ศูนยaพัฒนาเด็กเล็กวัดสายทอง  ศูนยaพัฒนา

เด็กเล็กบ1านโนนเหลื่อม  โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลเป-อยน1อย  โรงเรียนบ1านวังหิน - 
เกMาค1อ  โรงเรียนไตรคามประชาพัฒนา  และโรงเรียนชุมชนบ1านหัวขัว  งบประมาณ  
๑,๐๕๔,๔๖๗.๘๘ บาท 

  ๒.๒ โครงการอาหารกลางวันสำหรับเด็กนักเรียน ศูนยaพัฒนาเด็กเล็กวัดสายทอง  ศูนยaพัฒนา
เด็กเล็กบ1านโนนเหลื่อม  โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลเป-อยน1อย  โรงเรียนบ1านวังหิน - 
เกMาค1อ  โรงเรียนไตรคามประชาพัฒนา  และโรงเรียนชุมชนบ1านหัวขัว  งบประมาณ  
๑๓๗,๔๘๐.- บาท 

  ๒.๓ คMาจัดเครื่องอุปกรณaการเรียนสำหรับโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลเป-อยน1อย  ศูนยa
พัฒนาเด็กเล็กวัดสายทอง  และศูนยaพัฒนาเด็กเล็กบ1านโนนเหลื ่อม  งบประมาณ 
๑๑,๑๐๐.- บาท 

 
/๒.๔ คMาจัดซ้ือเคร่ืองแบบ... 



- ๔ - 
 

  ๒.๔ คMาจัดซ้ือเคร่ืองแบบนักเรียนสำหรับโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลเป-อยน1อย  ศูนยaพัฒนา
เด็กเล็กวัดสายทอง  และศูนยaพัฒนาเด็กเล็กบ1านโนนเหลื่อม  งบประมาณ ๓๖,๗๖๕.- 
บาท 

  ๒.๕ คMาจัดการเรียนการสอนโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลเป-อยน1อย  ศูนยaพัฒนาเด็กเล็กวัด
สายทอง  และศูนยaพัฒนาเด็กเล็กบ1านโนนเหล่ือม  งบประมาณ ๑๓๙,๔๐๐.- บาท 

  ๒.๖ โครงการศึกษาดูงานของบุคลากรทางการศึกษา  งบประมาณ ๗๐,๐๐๐.- บาท 
  ๒.๗. โครงการงานประเพณีลอยกระทง  งบประมาณ ๑๔๗,๕๗๐.- บาท 
 ๓. นโยบายด1านสาธารณสุขและส่ิงแวดล1อม 
  ๓.๑ โครงการการควบคุมปjองกันโรคไข1เลือดออก  งบประมาณ ๒๙,๕๐๐.- บาท 
  ๓.๒ โครงการรณรงคaฉีดวัคซีนปjองกันโรคพิษสุนัขบ1า  งบประมาณ ๒๗,๖๐๐.- บาท 
  ๓.๓ อุดหนุนงบประมาณให1กับบ1านหัวขัว  หมูMท่ี ๑ ตำบลเป-อยน1อย  อำเภอเป-อยน1อย  จังหวัด

ขอนแกMน เพื่อดำเนินการโครงการพระราชดำริด1านสาธารณสุข  งบประมาณ ๒๐,๐๐๐.- 
บาท 

  ๓.๔ อุดหนุนงบประมาณให1กับบ1านเป-อยน1อย  หมูMที่ ๒ ตำบลเป-อยน1อย  อำเภอเป-อยน1อย  
จังหวัดขอนแกMน  เพื่อดำเนินการโครงการพระราชดำริด1านสาธารณสุข  งบประมาณ 
๒๐,๐๐๐.- บาท 

  ๓.๕ อุดหนุนงบประมาณให1กับบ1านหัวฝาย  หมูMที ่ ๓  ตำบลเป-อยน1อย  อำเภอเป-อยน1อย  
จังหวัดขอนแกMน  เพื่อดำเนินการโครงการพระราชดำริด1านสาธารณสุข งบประมาณ 
๒๐,๐๐๐.- บาท 

  ๓.๖ อุดหนุนงบประมาณให1กับบ1านโนนเหลื่อม  หมูMที่ ๔  ตำบลเป-อยน1อย  อำเภอเป-อยน1อย  
จังหวัดขอนแกMน  เพื่อดำเนินการโครงการพระราชดำริด1านสาธารณสุข งบประมาณ 
๒๐,๐๐๐.- บาท 

  ๓.๗ อุดหนุนงบประมาณให1กับบ1านขอนแกMนน1อย หมู Mที ่ ๕  ตำบลเป-อยน1อย อำเภอ 
เป-อยน1อย  จังหวัดขอนแกMน  เพื ่อดำเนินการโครงการพระราชดำริด1านสาธารณสุข    
งบประมาณ ๒๐,๐๐๐.- บาท 

  ๓.๘ อุดหนุนงบประมาณให1กับบ1านดอนนาโน  หมูMที่ ๖  ตำบลเป-อยน1อย  อำเภอเป-อยน1อย  
จังหวัดขอนแกMน  เพื่อดำเนินการโครงการพระราชดำริด1านสาธารณสุข งบประมาณ 
๒๐,๐๐๐.- บาท 

 
/๓.๙ อุดหนุนงบประมาณ... 



- ๕ - 
 

  ๓.๙ อุดหนุนงบประมาณให1กับบ1านหัวขัว  หมูMท่ี ๗ ตำบลเป-อยน1อย  อำเภอเป-อยน1อย  จังหวัด
ขอนแกMน  เพ่ือดำเนินการโครงการพระราชดำริด1านสาธารณสุข  งบประมาณ ๒๐,๐๐๐.- 
บาท 

  ๓.๑๐ อุดหนุนงบประมาณให1กับบ1านวังหิน  หมูMที ่ ๒  ตำบลสระแก1ว  อำเภอเป-อยน1อย  
จังหวัดขอนแกMน  เพื่อดำเนินการโครงการพระราชดำริด1านสาธารณสุข  งบประมาณ 
๒๐,๐๐๐.- บาท 

  ๓.๑๑ อุดหนุนงบประมาณให1กับบ1านหนองบัวน1อย  หมู Mที ่ ๔  ตำบลสระแก1ว  อำเภอ 
เป-อยน1อย  จังหวัดขอนแกMน  เพื ่อดำเนินการโครงการพระราชดำริด1านสาธารณสุข    
งบประมาณ ๒๐,๐๐๐.- บาท 

  ๓.๑๒ อุดหนุนงบประมาณให1กับบ1านวังหิน  หมูMที ่ ๗  ตำบลสระแก1ว  อำเภอเป-อยน1อย  
จังหวัดขอนแกMน  เพื่อดำเนินการโครงการพระราชดำริด1านสาธารณสุข  งบประมาณ 
๒๐,๐๐๐.- บาท 

  ๓.๑๓ โครงการรณรงคaคัดแยกขยะมูลฝอยในชุมชน  งบประมาณ ๒๐,๐๐๐.- บาท 
  ๓.๑๔ โครงการล1างตลาดสดเทศบาลตำบลเป-อยน1อย  งบประมาณ ๑๘,๙๐๐.- บาท 
 ๔. นโยบายด1านชุมชนและสังคม 
  ๔.๑ การสงเคราะหaเบ้ียยังชีพคนพิการ  งบประมาณ ๑,๕๓๖,๖๐๐.- บาท 
  ๔.๒ การจMายเบ้ียยังชีพผู1สูงอายุ   งบประมาณ  ๗,๐๕๕,๗๐๐.- บาท 
  ๔.๓ การสงเคราะหaเบ้ียยังชีพผู1ปoวยเอดสa  งบประมาณ ๕๔,๐๐๐.- บาท 
  ๔.๕ โครงการจ1างเหมารถรับ - สMง นักเรียนศูนยaพัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนอนุบาล 

งบประมาณ ๒๒๔,๙๘๗.- บาท 
  ๔.๖ โครงการเข1าคMายพุทธธรรมผู1สูงอายุ  งบประมาณ ๑๔๙,๗๕๐.- บาท 
  ๔.๗ อุดหนุนงบประมาณให1กับที่ทำการปกครองอำเภอเป-อยน1อย  เพื่อดำเนินโครงการแก1ไข

ปUญหายาเสพติดศูนยaปฏิบัติการปjองกันและปราบปรามยาเสพติดอำเภอเป-อยน1อย 
(ศป.ปส.อ.เป-อยน1อย)  งบประมาณ ๓๐,๐๐๐.- บาท 

 ๕. นโยบายด1านการทMองเท่ียว 
  ๕.๑ คMาจัดทำวารสารเพื่อแนะนำเทศบาลตำบลเป-อยน1อยและสถานที่ทMองเที่ยว  งบประมาณ 

๓๐,๐๐๐.- บาท 
 ๖. นโยบายด1านการปjองกันและบรรเทาสาธารณภัย 
  ๖.๑ โครงการขับข่ีปลอดภัยในชMวงเทศกาลสงกรานตa  งบประมาณ ๓๐,๐๐๐.- บาท 
  ๖.๒ โครงการขับข่ีปลอดภัยในชMวงเทศกาลป;ใหมM  งบประมาณ ๒๖,๒๖๐.- บาท 

/๗. นโยบายด1านการเมือง... 



- ๖ - 
 

 ๗. นโยบายด1านการเมืองและการบริหารองคaกร 
  ๗.๑ การเลือกตั ้งสมาชิกสภาเทศบาลกรณีครบวาระการดำรงตำแหนMงและการเลือกต้ัง

นายกเทศมนตรี  งบประมาณ ๕๔๑,๖๕๔.- บาท 
  ๗.๒ โครงการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาลประจำป;  งบประมาณ ๘,๔๐๐.- บาท 
  ๗.๓ โครงการสำรวจข1อมูลภาคสนามในการจัดทำแผนที ่ภาษีและทะเบียนทรัพยaสิน  

งบประมาณ ๓๔๘,๐๐๐.- บาท 
  ๗.๔ โครงการวันปZยะมหาราช  งบประมาณ  ๑,๕๐๐.- บาท 
  ๗.๕ โครงการวันคล1ายวันสวรรคตพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาเบศรมหาภูมิพลอดุลเดช

มหาราช บรมนาถบพิตร  งบประมาณ ๑,๕๐๐.- บาท 
  ๗.๖ อุดหนุนงบประมาณให1กับที่ทำการปกครองอำเภอเป-อยน1อย  เพื่อดำเนินการโครงการ

งานรัฐพิธี  รัฐพิธีเฉลิมพระเกียรติ  งบประมาณ  ๒๐,๐๐๐.- บาท 
  ๗.๗ คMาใช1จMายศูนยaปฏิบัติการรMวมในการชMวยเหลือประชาชนขององคaกรปกครองสMวนท1องถ่ิน  

ระดับอำเภอ  งบประมาณ ๔๐,๐๐๐.- บาท 

 ตลอดจนกิจกรรมตMาง ๆ  ที่ได1ดำเนินการภายใต1อำนาจหน1าที่ที่กฎหมายให1อำนาจ  จึงขอรายงาน
ผลการปฏิบัติงานตลอดป;งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔  ให1สภาเทศบาลตำบลเป-อยน1อยและประชาชนในเขตเทศบาล
ได1รับทราบตMอไป 

 จึงประกาศมาให1ทราบโดยท่ัวกัน 

  ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๑๔   เดือน  ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖๔ 
 
 
 
 
                                                                ( นายนิกร  เทศต1อม ) 
                                                            นายกเทศมนตรีตำบลเป-อยน1อย 


